

Cloud Factory A/S

Vestergade 4
6800 Varde
CVR-nr. 35393692

Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 05.12.2018

Dirigent

Navn: Jacob Vestergaard Schmidt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.06.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Cloud Factory A/S
Vestergade 4
6800 Varde

CVR-nr.: 35393692

Hjemsted: Varde

Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Bestyrelse

Lars Andreasen, formand
Jacob Vestergaard Schmidt
Thomas Kanstrup Christensen
Henrik Nicolai Hørdum Clausen

Direktion

Jacob Vestergaard Schmidt

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

	2017/18	2017	2016	2015	2014
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	3.632	2.221	19	(4.138)	(5.681)
EBITDA	(78)	326	(2.375)	(7.568)	(12.012)
Driftsresultat	(2.410)	(689)	(7.603)	(18.875)	(16.872)
Resultat af finansielle poster	(252)	(95)	(625)	(541)	(591)
Årets resultat	(2.561)	(785)	(4.195)	(21.357)	(13.636)
Samlede aktiver	18.398	9.165	7.631	12.589	44.007
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.043	3.267	1.257	1.802	22.080
Egenkapital	454	3.015	4.200	(15.710)	5.647
Nøgletal					
Soliditetsgrad (%)	2,5	32,9	55,0	(124,8)	12,8

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive cloud-distributions forretning til et netværk af it- og softwareudviklingspartnere. Distribution af hosting og Cloud produkterne sker i samarbejde med Ingram Micro Cloud, og sikrer hermed at de største producenter, som Microsoft, Dropbox og andre er tilgængelige for it-kanalen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 2.561 t.kr. mod et underskud på 785 t.kr. i 2017. Årets resultat er negativt påvirket af en række engangsomkostninger i niveauet 750 t.kr.

Ledelsen forventer et forbedret resultat for 2018/19, som følge af fortsat vækst i aktiviteterne som følge af nye aftaler. For beskrivelse af forudsætninger for going concern henvises til note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		3.632.281	2.221.390
Personaleomkostninger	2	(3.710.591)	(1.895.081)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(2.331.359)</u>	<u>(1.015.672)</u>
Driftsresultat		(2.409.669)	(689.363)
Andre finansielle indtægter		0	109
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(251.718)</u>	<u>(95.557)</u>
Resultat før skat		(2.661.387)	(784.811)
Skat af årets resultat	5	<u>100.000</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>(2.561.387)</u>	<u>(784.811)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.561.387)</u>	<u>(784.811)</u>
		<u>(2.561.387)</u>	<u>(784.811)</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		497.622	0
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Immaterielle anlægsaktiver	6	<u>497.622</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>5.867.456</u>	<u>6.526.716</u>
Materielle anlægsaktiver	7	<u>5.867.456</u>	<u>6.526.716</u>
Deposita		<u>73.048</u>	<u>46.800</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>73.048</u>	<u>46.800</u>
Anlægsaktiver		<u>6.438.126</u>	<u>6.573.516</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		<u>0</u>	<u>231.441</u>
Varebeholdninger		<u>0</u>	<u>231.441</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.642.853	1.826.151
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		27.465	0
Andre tilgodehavender		168.167	0
Tilgodehavende selskabsskat		100.000	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>1.021.190</u>	<u>533.535</u>
Tilgodehavender		<u>11.959.675</u>	<u>2.359.686</u>
Omsætningsaktiver		<u>11.959.675</u>	<u>2.591.127</u>
Aktiver		<u>18.397.801</u>	<u>9.164.643</u>

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		750.000	750.000
Reserve for udviklingsomkostninger		388.145	0
Overført overskud eller underskud		<u>(684.343)</u>	<u>2.265.189</u>
Egenkapital		<u>453.802</u>	<u>3.015.189</u>
Bankgæld		183.641	248.070
Finansielle leasingforpligtelser		2.233.971	1.698.956
Anden gæld		<u>728.049</u>	<u>864.523</u>
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>3.145.661</u>	<u>2.811.549</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.232.806	753.935
Bankgæld		274.478	526.569
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.401.663	802.669
Anden gæld	9	1.698.489	682.230
Periodeafgrænsningsposter		<u>190.902</u>	<u>572.502</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>14.798.338</u>	<u>3.337.905</u>
Gældsforpligtelser		<u>17.943.999</u>	<u>6.149.454</u>
Passiver		<u>18.397.801</u>	<u>9.164.643</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	750.000	0	2.265.189	3.015.189
Overført til reserver	0	388.145	(388.145)	0
Årets resultat	0	0	(2.561.387)	(2.561.387)
Egenkapital ultimo	750.000	388.145	(684.343)	453.802

Noter

1. Going concern

Selskabet budgetterer med et EBITDA for 2018/19 på 2 mio. og en stigning i omsætningen på ca. 25% sammenholdt med 2017/18. Den fortsatte drift forudsætter, at indtjeningen som forventet forbedres samt at selskabet dermed i det kommende år kan genere positive pengestrømme. Såfremt de nuværende kreditter hos selskabets samarbejdspartnere fortsat kan opretholdes, er der derfor ikke behov for yderligere likviditet. Hvis pengestrømmene ikke forbedres som forventet, vil der være behov for yderligere likviditet.

	2017/18	2017
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	3.030.786	1.565.104
Pensioner	404.696	197.607
Andre omkostninger til social sikring	58.195	13.806
Andre personaleomkostninger	216.914	118.564
	3.710.591	1.895.081
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	9	6

	2017/18	2017
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	127.452	0
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.174.359	1.015.672
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	29.548	0
	2.331.359	1.015.672

	2017/18	2017
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	224.675	74.179
Valutakursreguleringer	2.646	0
Øvrige finansielle omkostninger	24.397	21.378
	251.718	95.557

Noter

	2017/18	2017
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	(100.000)	0
	(100.000)	0
	Færdig-	Erhver-
	gjorte	vede
	udviklings-	immateriell
	projekter	e anlægs-
	kr.	aktiver
	kr.	kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	0	951.363
Tilgange	625.074	0
Kostpris ultimo	625.074	951.363
Af- og nedskrivninger primo	0	(951.363)
Årets afskrivninger	(127.452)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(127.452)	(951.363)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	497.622	0

Færdiggjorte udviklingsomkostninger består af udvikling og test af "Vmware og "Netapp". Omkostninger består af ekstern rådgivning og omkostninger. Afskrivningsperioden er tre år, og de forventes at have konkurrencefordele i fremtiden. Ledelsen har ikke identificeret nogen indikation for værdiforringelse i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

Noter

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	27.845.501
Tilgange	2.043.395
Afgange	<u>(2.015.377)</u>
Kostpris ultimo	<u>27.873.519</u>
Af- og nedskrivninger primo	(21.318.785)
Årets afskrivninger	(2.093.083)
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(81.276)
Tilbageførsel ved afgange	<u>1.487.081</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(22.006.063)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.867.456</u>
Ikke-ejede aktiver	<u>3.660.643</u>

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	63.600	63.600	183.641
Finansielle leasingforpligtelser	1.006.648	596.108	2.233.971
Anden gæld	<u>162.558</u>	<u>94.227</u>	<u>728.049</u>
	<u>1.232.806</u>	<u>753.935</u>	<u>3.145.661</u>

	2017/18 kr.	2017 kr.
9. Anden gæld		
Moms og afgifter	544.396	84.110
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	101.297	5.112
Feriepengeforpligtelser	476.980	438.345
Anden gæld i øvrigt	<u>575.816</u>	<u>154.663</u>
	<u>1.698.489</u>	<u>682.230</u>

Noter

	2017/18	2017
	kr.	kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	515.000	398.000

11. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Jacob V. Schmidt ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Bankgæld og anden langfristet gæld er sikret ved virksomhedspant nom. 3.000 t.kr. Pantet omfatter debitorer, driftsmidler samt varebeholdninger. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver pr. 30.06.2018 udgør i alt 15.658 t.kr.

Til sikkerhed for købskontrakt er der indgået aftale om ejendomsforbehold i bil. Den regnskabsmæssige værdi af bil udgør 232 t.kr.
